
www.facebook.com 
www.facebook.com 
www.facebook.com 
www.facebook.com 
www.facebook.com 
www.facebook.com 

 

Oslabená koruna zvedla v březnu ceny zahraničního obchodu 
Ceny v zahraničním obchodě kvůli oslabené koruně v březnu meziročně stouply. Vývozní ceny 

zrychlily růst na 2,6 %, dovozní vzrostly o 1,1 %. Ceny se zvýšily i v porovnání s únorem, u vyvá-
ženého zboží o půl procenta a u dováženého o 0,9 %. Informoval o tom Český statistický úřad. 

Den daňové svobody bude 11. června 
Den daňové svobody připadá letos podle výpočtů Liberálního institutu na 11. června, loni to bylo 

9. června. Češi tak letos budou na stát pracovat 161 dní. Jako den daňové svobody se označuje 
pomyslný okamžik, od kterého jde veškerá mzda na konto občana. Do té doby naopak veškerý 
příjem připadá státu. "Tento negativní posun je dán zvýšeným apetitem státního aparátu přerozdě-
lovat veřejné prostředky. Čím méně se stát rozhodne utrácet, tím zkracuje dobu vazalství "práce 
pro stát", tedy aktivity každého z nás, jejíž plody neskončí v naší peněžence, ale ve státní kase," 
uvedl analytik Liberálního institutu Aleš Rod. Nejpozději oslaví den daňové svobody tradičně již 
Dánové, a to až 1. srpna. Následují Francouzi a Finové 26. července. Naopak nejdříve, již 27. dub-
na, nastal den daňové svobody v Jižní Koreji. Australané přestali vydělávat na stát 5. května. 

 

Česko zůstává v recesi 
Česká ekonomika klesá šest čtvrtletí v řadě a 

zůstává tak v recesi, která je nejdelší za dobu 
existence ČR. Hrubý domácí produkt podle 
předběžných údajů Českého statistického úřadu 
v prvním čtvrtletí klesl mezičtvrtletně o 0,8 % a 
meziročně o 1,9 %. Důvodem prohlubujícího se 
poklesu byly mimo jiné snižující se zahraniční 
poptávka a nerovnoměrný výběr daní. Výsledek 
je výrazně horší, než čekali analytici. "Že recese pokračuje, nebylo pochyb z čísel z průmyslu, 
stavebnictví i služeb, ale že propad se v úvodu roku dále výrazně zrychluje, už překvapením je. 
Recese české ekonomiky se tedy zatím neubírá ke konci, ale spíše kulminuje," uvedl analytik 
ČSOB Petr Dufek. Upozornil, že nezklamala pouze čísla z ČR, ale i z Německa, které po velkých 
nadějích rostlo jen o jednu desetinu procenta. "Česká ekonomika se tak nemá prozatím o co opřít," 
dodal. 

Singer: ČNB je připravena použít devizové intervence 
Česká národní banka je připravená použít pro další potřebné uvolnění měnové politiky devizové 

intervence. Ve Sněmovně to řekl guvernér ČNB Miroslav Singer, když poslancům představoval 
zprávu o inflaci. Stejně se vyjádřil začátkem května po posledním měnovém zasedání bankovní 
rady viceguvernér Vladimír Tomšík. Singer připomněl, že bankovní rada na všech dosavadních 
letošních jednáních ponechala základní úrokovou sazbu jednomyslně na 0,05 %. "S oběma letošní-
mi prognózami je konzistentní mírný pokles tržních úrokových sazeb, který samozřejmě možný 
není, a proto hovoříme často o tom, že pokud bude potřeba uvolnit měnové podmínky, musíme tak 
činit pomocí intervencí," řekl Singer. Ekonomové čekají, že úrokové sazby nechá centrální banka 
beze změny kvůli nízké inflaci a vývoji ekonomiky minimálně po celý letošní rok. Někteří z nich 
počítají s obratem měnové politiky až v roce 2015.  

Sněmovna schválila státní záruku pro ČNB za úvěry pro MMF 
Sněmovna schválila vládní návrh na vystavení záruky ve prospěch České národní banky za půjč-

ku Mezinárodnímu měnovému fondu. Půjčka MMF má sloužit na pomoc eurozóně. Záruka má 
pokrýt půjčky 2,53 miliardy eur, tedy asi 64 miliard korun, a to včetně úroků. Návrhem se nyní 
bude zabývat Senát. 

ČNB zřejmě bude nově pečovat i o fungování finančního systému 
Česká národní banka má nově pečovat o finanční stabilitu a bezpečné fungování finančního sys-

tému v Česku. Rozšíření její činnosti schválila Sněmovna. Příslušná novela také ruší Výbor pro 
finanční trh, který je poradním orgánem bankovní rady centrální banky pro dohled nad finančním 
trhem. Normu nyní dostane k projednání Senát. Norma rovněž svěřuje ČNB do vlastnictví devizo-
vé rezervy státu v objemu zhruba 800 miliard korun, které má centrální banka zatím pouze ve své 
správě.  

19/2013                                                                                       http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                        strana 1 

EKONOMIKA 

Elektronický newsletter vydavatelství Economia 19 – 20. 5. 2013 

http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 

V květnovém čísle časopisu 
Bankovnictví si přečtete … 

• Jan D. Kabelka: Investujeme 
od moře k moři, ale hlavně v 
srdci Evropy 
•  FOKUS: Insolvence a její 
následky  
• Založení společnosti v Česku 
patří mezi náročnější 
•Zajištění dluhu ručením a 
finanční zárukou 

• Pojišťovny dnes a zítra 
 

Dejte svému smart zařízení obsah! Stáhněte si 
magazín Bankovnictví a čtěte jej v elektronické 

podobě! A to jak v počítači, tabletu, tak i chytrém 
telefonu (iPhone/Android).  

Více se dozvíte na  
http://eol.ihned.cz/ebankovnictvi 

 

Ukázkový výtisk zdarma a informace  
o předplatném získáte na tel. čísle 800 110 022 

nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz. 

ZE ZAHRANIČÍ 

Index akcií v Tokiu po více jak pěti 
letech překonal 15 000 bodů 
Japonské akcie 15. května  pokračovaly v 
růstu a jejich hlavní index poprvé za více než 
pět let překonal hranici 15 000 bodů. Burzy 
dál těží hlavně z poklesu kurzu japonské mě-
ny, pomáhá jim ale i růst akcií ve Spojených 
s t á t e c h , 
kde hlavní 
i n d e x y 
posouvají 
historická 
m a xim a . 
Na devi-
z o v ý c h 
trzích dolar k jenu přestal zpevňovat, udržel se 
ale blízko rekordu za více než čtyři roky. 
Hlavní ukazatel japonské burzy Nikkei 225 se 
během obchodování dostal až na 15 108,83 
bodu, kde se naposledy ocitl v lednu 2008. 
Nakonec ale uzavřel na hodnotě 15 096,03 
bodu se ziskem 2,29 %. Tak vysoko naposledy 
zavíral v prosinci 2007. Širší index Topix 
přidal 1,79 % na 1252,85 bodu. 

Ministři EU dali zelenou k jednáním 
o výměně bankovních informací 
Ministři financí Evropské unie pověřili Evrop-
skou komisi vyjednáním dohody o výměně 

(Pokračování na stránce 2) 



19/2013                                                                                       http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                       strana 2 

ZE ZAHRANIČÍ 

bankovních informacích se Švýcarskem a 
čtyřmi malými evropskými zeměmi - Lichten-
štejnskem, San Marinem, Andorrou a Mona-
kem. EU tím zesiluje svůj boj proti daňovým 
únikům prostřednictvím ukládání peněz do 
bank v zemích uplatňujících princip bankovní-
ho tajemství. Krok, který označil německý 
ministr financí Wolfgang Schäuble za 
"historický", zvyšuje tlak na otevírání údajů o 
bankovních účtech evropských občanů u švý-
carských bank.  

EU chce, aby banky zachraňovaly 
věřitelé včetně vkladatelů 
Zátěž záchrany problémových bank by se 
měla přesunout od daňových poplatníků na 
akcionáře a věřitele bank a v poslední instanci 
i na jejich velké vkladatele. Shodla se na tom 
na zasedání v Bruselu většina ministrů financí 
zemí Evropské unie. Zdůraznili ale, že do 
úrovně 100 000 eur (2,6 milionu Kč) zůstanou 
vklady zcela bezpečné. Ministři se shodli na 
tom, jak by měl vypadat nový mechanismus 
řešení krachujících bank, což je druhý ze tří 
předpokládaných pilířů plánované bankovní 
unie v eurozóně. "Je to v tuto chvíli největší 
projekt pro Evropu," řekl šéf Euroskupiny a 
nizozemský ministr financí Jeroen Dijsselblo-
em. "Je naprosto zásadní, abychom to udělali 
správně," dodal předseda schůzek ministrů 
financí eurozóny.  

Banky na Wall Street zvýší prémie i 
počty zaměstnanců 

Banky a finanční firmy na newyorské Wall 
Street by měly v letošním roce zvýšit bonusy 
manažerům i počty svých zaměstnanců. Před-
pověděla to v páteční zprávě konzultační fir-
ma Johnson Associates. Díky oživení obchod-
ní aktivity dostanou na prémiích nejvíce přidá-
no investiční bankéři. Banky zvýší svým ve-
doucím manažerům bonusy v tomto roce v 

(Pokračování ze stránky 1) 

(Pokračování na stránce 3) 

KPMG: 31 000 Kč na charitu! 
V sobotu 18. května se v gol-
fovém resortu Karlštejn sešlo 
na sedm desítek hráčů, kteří 
byli pozvání na první Major  
sezony pořádaný společností 
KPMG. Z počátku deštivý a 
oblačný den nejprve rozzářil 
Ondřej Hejma, kterého vystří-
daly výkony hráčů, včele s 
výsledky Petra Chajdy, který 
nakonec zvítězil a stanul na 
postu nejvyšším, tedy coby 
absolutní vítěz. Během turna-
je se podařilo na jamce č. 12 
trefit green 31 hráčům a za 
každého, dala společnost 
KPMG 1000 Kč na charitu. 
Celkem tedy krásných 31000 
Kč. Další turnaj proběhne 
28.9. 2013 na hřišti v Mladé 
Boleslavi. 

SPOLEČNOST 

BANKY 

Objem bankovních úvěrů stoupl na 2,41 bilionu Kč 
Objem bankovních úvěrů stoupl na konci března meziročně o 4,6 %. Za první tři měsíce roku se 

tak zvýšil o 49,4 miliardy Kč na 2,41 bilionu korun.  Meziroční dynamika nárůstu úvěrů nefinanč-
ním podnikům se v březnu zrychlila na 2,6 % z 2,1 % v únoru. Stojí za tím hlavně střednědobé 
úvěry, které rostly o 7%. U úvěrů krátkodobých, tedy především těch provozního charakteru, jsou 
znát důsledky zpomalení ekonomické aktivity. Bylo jich meziročně o 0,7 % méně. Objem úvěrů 
poskytnutých obyvatelstvu se zvýšil o 3,4 %. V březnu pak klesaly ve všech kategoriích sazby z 
nových úvěrů nefinančním podnikům. U kontokorentů, revolvingových úvěrů a pohledávek z karet 
klesla průměrná sazba z nových úvěrů na 2,7 %, u úvěrů do 7,5 milionu Kč na 4,44 %, u úvěrů od 
7,5 do 30 milionů na 2,48 %  a u úvěrů nad 30 milionů stagnovala na 1,76 %. U domácností se 
dále snížila průměrná sazba z nových úvěrů na nákup bytových nemovitostí na 3,54 %, což před-
stavuje absolutní historické minimum. V případě nových úvěrů na spotřebu se v květnu snížila 
průměrná sazba z nových úvěrů zpět pod 15 %. 

ČNB uspořádá 8. června den otevřených dveří 
Česká národní banka poprvé po třech letech uspořádá Den otevřených dveří, a to v sobotu 8. 

června. V rámci akce budou moci zájemci navštívit budovu centrální banky v Praze, kde na ně 
budou čekat tři prohlídkové okruhy, přednášky členů bankovní rady nebo zábavná interaktivní 
výstava o ČNB. "Návštěvníky Dne otevřených dveří necháme nahlédnout do prostor, které pro 
veřejnost otvíráme teprve popáté v historii," uvedl guvernér ČNB Miroslav Singer. Den otevřených 
dveří je završením akcí, které připomínají výročí 20 let ČNB a samostatné české měny. Termín 
akce se záměrně shoduje s termínem Pražské muzejní noci. Vstup je zdarma. 

Kampelička Metropolitní spořitelní družstvo má zablokované účty 
Víc než miliardu korun zajistilo Vrchní státní zastupitelství na účtech Metropolitního spořitelní-

ho družstva. Všechny pobočky největší kampeličky v zemi zůstanou do odvolání zavřené. Záložna 
Metropolitní spořitelní družstvo nemůže vyplácet vklady klientů. Záložna proti opatření podala 
stížnost. Na krok VSZ vůči záložně upozornil server Aktuálně.cz. 

ČSOB klesl čistý zisk o 19 % 
Československá obchodní banka v prvním čtvrtletí vyká-

zala čistý zisk 3,2 miliardy korun. To je meziroční pokles o 
19 %. Důvodem poklesu jsou nízké úrokové sazby na trhu, 
růst nákladů na nesplácené úvěry či vyšší provozní náklady. 
Objem úvěrů ČSOB vzrostl meziročně o 9 % na 489,1 
miliardy Kč. Růst táhly hypotéky (meziročně o 11 %), 
korporátní úvěry (20 %) a úvěry pro malé a střední podniky (8 %). Díky růstu běžných a spořicích 

(Pokračování na stránce 3) 

 

Společnost LEGENDOR Vás zve ve dnech 
30. a 31. května 2013 na seminář 

 

FINANČNÍ DERIVÁTY A JEJICH VYUŽITÍ 
PŘI ŘÍZENÍ RIZIK 

lektor: Doc. Ing. Petr Dvořák, Ph.D. 
 

Bližší informace na www.legendor.cz  
nebo na tel.: 224 247 268 
Mgr. Jitka Hauptvogelová,  

e-mail: hauptvogelova@legendor.cz 



průměru o pět až 15 %. Až o 20 % více na 
prémiích než loni dostanou manažeři ve všech 
oborech investičního bankovnictví od pora-
denství přes úpis cenných papírů po obchodo-
vání s cennými papíry a investiční fondy. Nao-
pak manažeři komerčních bank mohou čekat u 
prémií stagnaci a maximálně nárůst do pěti 
procent. Johnson Associates předpovídá, že 
banky a finanční společnosti z Wall Street 
zvýší letos počet zaměstnanců o pět až deset 
procent. Bankám nyní rostou zisky díky pro-
gramům úspor nákladů minulých dvou let a 
letos také oživuje obchodování na trzích cen-
ných papírů a aktivita na poli fúzí a akvizic. 
Banky letos podpoří "známky ekonomického 
oživení ve Spojených státech a příznivá situa-
ce na trhu". Firma ale podle agentury Reuters 
upozornila na rizika, která pro zisky bank a 
odměny jejich zaměstnancům představují 
nové regulace a ekonomický útlum v Evropě. 

(Pokračování ze stránky 2) 

Aegon PS připíše klientům výnos 2,21 % 
Aegon Penzijní společnost připíše za rok 2012 svým klientům výnos 2,21 procenta. PF Aegon 

patřil na konci roku se 102 000 klientů k nejmenším fondům na tuzemském trhu. Zisk Aegonu 
dosáhl loni historického maxima 113 milionů Kč. Hlavními faktory výsledků je jak vysoký výnos 
z finančního umístění, tak řízení administrativních nákladů, uvedl generální ředitel společnosti 
Aegon Jiří Schneller. Hodnota vlastního kapitálu koncem roku činila 740 milionů Kč, a to mimo 
jiné díky navýšení základního kapitálu a zvýšení hodnoty aktiv. 

BANKY 

19/2013                                                                                       http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                       strana 3

účtů stoupl objem vkladů o dvě procenta na 626,7 miliardy Kč. Provozní výnosy klesly o tři pro-
centa na 8,2 miliardy Kč, provozní náklady stouply o tři procenta na 3,9 miliardy korun. Kapitálo-
vá přiměřenost skupiny k 31. březnu 2013 činila 15,7 %. 

 

RBI: Banky ve střední a východní Evropě předčí banky v eurozóně 
Ziskovost bank v regionu zůstává poměrně vysoká, podíl nesplácených úvěrů přitom v celém 

regionu přesahuje 10 %. Vyplývá to z analýzy vývoje bankovnictví ve střední a východní Evropě, 
kterou zveřejnila rakouská finanční instituce Raiffeisen Bank International. "V růstu i ziskovosti 
bude bankovní sektor ve střední a východní Evropě v lepší pozici než západoevropské banky, vý-
razně vyšší zůstávají možnosti dalšího růstu. Novou výzvou pro region budou bankovní regulace 
jak v eurozóně, tak i v regionu," uvedla RBI.  

V loňském roce banky ve střední a východní Evropě zvýšily objem poskytnutých úvěrů o téměř 
15 %, zatímco v eurozóně byl pokles. Celkový objem poskytnutých úvěrů je ale v regionu stále 
výrazně menší, dosahuje 11 procent objemu v eurozóně. O rok dříve to bylo 9,6 procenta. V letoš-
ním roce by růst měl nastat hlavně ve druhé polovině roku, jeho největší tempa by přitom měly 
zaznamenat ruský a polský trh.  

Největší bankou regionu zůstává UniCredit s celkovými aktivy přes 121 miliard eur, následují 
Raiffeisen Bank International (84 miliard), Erste (83,4 miliardy) a Société Générale (78,6 miliar-
dy). Nejvíce poboček pak má Raiffeisen následovaná UniCredit. 

Banky se málo zajímají o potřeby svých klientů 
České banky mají velké rezervy ve zjišťování potřeb svých klientů a v nabídce správného pro-

duktu. Za účet zdarma nelze očekávat vysokou kvalitu služeb. Vyplývá to z plošného průzkumu 
agentury NMS Market Research 
mezi osmi tuzemskými bankami. 
Nejlépe si vedla Komerční banka, 
která získala nejvyšší hodnocení 
ve všech sledovaných parametrech 
výzkumu. Celkový index obsluhy 
na pobočkách KB byl hodnocen 
78 %. Na druhém místě skončila 
Raiffeisenbank se 66 %,  těsně 
následována ČSOB se 65 %. Nej-
slabší obsluhy se podle průzkumu 
dočkají klienti na pobočkách Fio 
banky.  

Výzkum byl proveden metodou takzvaného mystery shoppingu. Pracovníci agentury navštívili 
500krát pobočky vybraných bank s tím, že mají zájem o služby dané banky. Měřili, jak dobře bu-
dou obslouženi. V testu propadla Česká spořitelna, která podle něj za nejvyšší cenu nabízí dost 
nízkou kvalitu obsluhy klientů.  

ČNB zahájila správní řízení s WPB Capital 
ČNB zahájila správní řízení s WPB Capital, informoval server Aktuálně.cz. Záložna nebude 

dočasně přijímat vklady a nebude poskytovat nové úvěry.  

(Pokračování ze stránky 2) 

POJIŠŤOVNY 

ZE ZAHRANIČÍ 

http://bit.ly/14pb9iN http://bit.ly/14pb9iN http://bit.ly/14pb9iN 
http://bit.ly/14pb9iN http://bit.ly/14pb9iN http://bit.ly/14pb9iN 
http://bit.ly/14pb9iN http://bit.ly/14pb9iN http://bit.ly/14pb9iN 

Novým šéfem České pojišťovny 
bude Jaroslav Mlynář  

Novým generálním 
ředite lem České 
pojišťovny se od 1. 
června 2013 stane 
Jaros lav Mlynář 
(59). Ve funkci vy-
střídá Pavla Řeháka, 
který odchází na 
základě vlastního 
rozhodnutí ze všech funkcí v ČP. Mlynář na-
stoupil do skupiny Generali, která pojišťovnu 
ovládá, v roce 1992 a významně se podílel na 
zahájení jejího působení v ČR v roce 1993.  

 
Penzijní společnost ČP povede 
Bezděk 

Generální ředitel a 
předseda představen-
stva pojišťovny Ge-
nerali S lovensko 
Vlad imír Bezděk 
(38) se od 1. srpna 
2013 stane novým 
generálním ředitelem 
a předsedou představenstva Penzijní společ-
nosti České pojišťovny.  Bezděk zahájil pro-
fesní dráhu v roce 1997 v České národní ban-
ce. V období let 2004 až 2005 a rovněž v roce 
2010 současně vedl expertní skupiny vlády 
ČR zabývající se přípravou penzijní reformy. 
V letech 2007 až 2010 působil jako generální 
ředitel a předseda představenstva v Aegon ČR.  

LIDÉ 



Slovinsko chce zažalovat agenturu 
Moody's 
Slovinsko chce podat žalobu na ratingovou 
agenturu Moody's, protože na začátku měsíce 
během emise slovinských státních dluhopisů v 
USA snížila hodnocení závazků země do spe-
kulativního pásma.  
Ve slovinských médiích o tom v sobotu infor-
movala slovinská premiérka. "Uvažujeme o 
právních opatřeních proti Moody's a já osobně 
se k tomu přikláním," uvedla podle agentury 
DPA Alenka Bratušeková v deníku Večer. 
"Neoprávněně se vložila do emise slovinských 
státních dluhopisů a něco takového by neměla 
smět žádná ratingová agentura," poznamenala 
premiérka.  

Vatikánská banka zveřejní výroční 
zprávu 
Vatikánská banka, která je už dlouho spojová-
na s mnoha skandály, spustí vlastní interneto-
vé stránky a bude zveřejňovat výroční zprávy. 
Tento krok má zvýšit transparentnost banky a 
zlepšit její pověst. Oznámil to nový prezident 
banky Ernst von Freyberg.  
Změny se mají uskutečnit do konce letošního 
roku. 

EK: Řecko letos a v příštím roce 
splní rozpočtové cíle 
Řecko v letošním i příštím roce splní plán 
snižování rozpočtových deficitů, klíčovou 
podmínku finanční pomoci zadlužené zemi. 
Pro další dva roky ale bude potřebovat ke 
splnění stanovených rozpočtových cílů další 
úsporná opatření, uvedla Evropská komise. 
Zástupci mezinárodních věřitelů Řecka ale 
nejsou spokojeni s pokrokem privatizace v 
zemi.  

PZU chce koupit chorvatskou 
Croatia Osiguranje 
Dominantní polská pojišťovna PZU chce zís-
kat většinový podíl v největším chorvatském 
pojišťovacím ústavu Croatia Osiguranje. Kou-
pě chorvatské pojišťovny je základním kame-
nem plánu expanze PZU mimo domácí trh, 
řekl šéf PZU Andrzej Klesyk. V PZU má vět-
šinový podíl stát. Chorvatska vláda, která má 
v pojišťovně 80 procent, má v úmyslu v ní 
prodat maximálně poloviční podíl. Klesyk by 
ale raději chtěl většinu akcií a o svém záměru 
jede nyní jednat do Záhřebu jako člen delega-
ce polského prezidenta Bronislawa Komo-
rowského.  
"Eminentně se zajímáme o roli hlavního akci-
onáře s většinovým podílem. Nevíme ještě, 
zda to bude možné," řekl Klesyk. Ten doufá, 
že převzetí Croatia Osiguranje, která ovládá 
třetinu domácího trhu, bude základním kame-
nem k expanzi PZU na Balkáně. 
 

Home Credit nabídne nízké krátkodobé půjčky 
Skupina Home Credit vstupuje na úvěrový trh s konceptem nízkých půjček se splatností do 30 

dnů, které je možné sjednat zcela po internetu. Založila proto společnost Click Credit. Nyní spouští 
pilotní fázi projektu, který se zaměří na vysokoškolské studenty. Projekt jako první testuje v ČR. 
Úvěr od Click Ctreditu se v porovnání s klasickými mikropůjčkami odliší především cenou, bude 
levnější o stovky procent, uvedl ředitel Home Creditu David Bystrzycki. Tisíc korun za měsíc si 
zákazník půjčí za 33 Kč.  

Cetelem letos půjčil 2,5 mld. Kč 
Společnost Cetelem ČR v letošním 1. čtvrtletí klientům půjčila přes 2,5 miliardy korun, což je o 

9,5 procenta více než ve stejném období loni. Cetelem tím posílil svoji pozici největšího neban-
kovního poskytovatele úvěrových produktů na českém trhu, řekl generální ředitel firmy Václav 
Horák. Objem spotřebitelských úvěrů poskytnutých nebankovními společnostmi však letos celko-
vě stagnuje. Klienti více využívají kreditní karty, stále významnější roli hraje podle Horáka finan-
cování podnikatelů, především v autobyznysu. Cetelem nejvíce peněz opět poskytoval na pořízení 
elektroniky a nábytku, ze sezonních produktů si nyní lidé půjčují více peněz na sportovní vybavení 
a také motocykly, dodal. 

Majetek v podílových fondech stoupl na 248,6 mld. Kč 
Majetek, který mají Češi uložený v podílových fondech, stoupl v prvním čtvrtletí o 13,3 miliardy 

Kč na 248,6 miliardy Kč, informovala Asociace pro kapitálový trh s tím, že tři čtvrtiny majetku 
drží fyzické osoby a čtvrtina právnické osoby. Loni majetek ve fondech stoupl o 11,2 miliardy 
korun na 235 miliard korun Nárůst se projevil u dluhopisových fondů (3,8 miliardy Kč), smíše-
ných fondů (3,5 miliardy), akciových fondů (3,1 miliardy), nemovitostních fondů (1,9 miliardy), 
fondů fondů (1,3 miliardy) a fondů peněžního trhu (400 milionů korun). Pokles zaznamenaly zajiš-
těné fondy (minus 700 milionů Kč). Nejvíce peněz je v dluhopisových (85,6 miliardy) a akciových 
fondech (44,1 miliardy Kč). Hodnota majetku v zahraničních fondech stoupla o 8,2 miliardy na 
128 miliard, domácí fondy vykázaly růst o více než 5 miliard Kč na 120 miliard korun. Mezi pětici 
největších zprostředkovatelů domácích a zahraničních podílových fondů v České republice patří 
skupina ČSOB se 70,5 miliardy Kč, skupina České spořitelny se 66,6 miliardy, skupina Komerční 
banky s 31,4 miliardy korun, ČP Invest se 16,7 miliardy a skupina UniCredit Bank se 16,2 miliar-
dy korun. 

FINANČNÍ TRHY 

19/2013                                                                                     http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                        strana 4 

BANKOVNICTVÍ – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, a.s., www.http://bankovnictvi.ihned.cz ▪ Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810  ▪ Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Tomáš Houdek, šéfredaktor, GSM: 736 213 152, tomas.houdek@economia.cz , Pavel Volčík, 
manažer marketingu, tel.: 233 071 423, pavel.volcik@economia.cz, © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli 
další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá 
agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva.  
PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz. 

KUPEG úvěrová pojišťovna se loni propadla do ztráty  
Společnost KUPEG úvěrová pojišťovna hospodařila v roce 2012 se ztrátou 11 milionů Kč. Dů-

vodem byla tvorba rezerv. O rok dříve pojišťovna vydělala 48 milionů Kč. KUPEG v roce 2012 
pojistil pohledávky za 196,4 miliardy Kč směřující do 101 země světa. O rok dříve pojistil pohle-
dávky za 187 miliard do 96 států. Na 46 procent pohledávek směřovalo mimo Česko. Na pojistném 
loni vybral 367 milionů Kč, což bylo o 30 milionů méně než v roce 2011. Pokles přisoudil Veselý 
poklesu cen pojištění. Tržní podíl pojišťovny činí téměř 40 procent. Klientům KUPEG loni vyplatil 
406 milionů Kč, zatímco v roce 2011 to bylo 246 milionů korun. Klienti ohlásili loni problémy s 
pohledávkami u více než tisícovky odběratelů v hodnotě blížící se miliardě korun. 

EGAP letos plánuje, že pojistí export za zhruba 60 miliard Kč 
Státní Exportní garanční a pojišťovací 

společnost (EGAP) letos plánuje, že po-
jistí export za zhruba 60 miliard korun. 
Pokud se ale uskuteční dva největší plá-
nované obchody, může překročit i loňský 
rekord, kdy pojistila vývoz za 72 miliard 
korun. Jedním ze dvou hlavních projektů 
je pojištění odběratelského úvěru na do-
stavbu irácké elektrárny Churmala. Jde o 
velký paroplynový komplex, kam by 
české firmy dodávaly zhruba 70 procent 
celkové investice, což představuje sumu zhruba 500 milionů dolarů.  

 


